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Hermed fremsætter jeg ændringsforslag II til L 7, Forslag til Lov om Haagerkonventio-

nen af 2007, fremsat den 5. oktober 2016.  

 
Forslaget styrker bidragsbetalerens retsstilling i sager om inddrivelse af udenlandske bi-
drag i Danmark efter 2007-konventionen. 
 
Efter forslaget skal bidragsbetaleren have mulighed for at fremsætte indsigelser mod an-
modningen.   
 
Derved understreges det, at et udenlandsk bidrag ikke kan inddrives i Danmark, før bi-
dragsbetaleren har haft mulighed for at fremsætte indsigelser imod inddrivelsen, og Stats-
forvaltningen har taget stilling til indsigelserne. Statsforvaltningens afgørelse kan påklages 
til Ankestyrelsen.  
 
Forslaget understreger også, at Statsforvaltningen vil kunne nægte at inddrive et uden-
landsk bidrag, fordi det vil stride imod grundlæggende danske retsprincipper (ordre public).  
 
Statsforvaltningen vil på den baggrund navnlig kunne nægte at inddrive et udenlandsk 
bidrag, når afgørelsen indeholder bidrag til et bortført barn – det vil sige, når der ikke er 
taget stilling til, om barnet skal tilbage. 
 
Statsforvaltningen vil endvidere kunne nægte at inddrive et udenlandsk bidrag som stri-
dende imod ordre public, når afgørelsen indeholder et meget højt bidrag. 
 
Herudover vil Statsforvaltningen nægte at inddrive at et udenlandsk bidrag som stridende 
imod ordre public i følgende situationer: 

 Bidragsbetaleren har ikke haft mulighed for at varetage sine interesser, inden bi-
dragsafgørelsen blev truffet. 

 Bidragsbetalerens familieretlige relation til bidragsmodtageren anerkendes ikke i 
Danmark. 

 
Endelig fremgår det af forslaget, at børne- og socialministeren skal orientere Folketinget, 
hvis ministeren mener, at konventionen skal gælde mellem Danmark og en stat, som 
Danmark efter konventionen ikke er forpligtet til at samarbejde med. Det understreges 
samtidigt, at det nøje skal ovevejes, om det er i Danmarks interesser at samarbejde med 
en sådan stat.  

 

  

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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